
Ma Dolores Zuñiga
2.90 kW 01-08-2023

1 062941154897

761 Kw/h $ 2,605

5 786 Kw/h $54

97.91 % BIMESTRE $ 2,550

$15,629.52 MXN $326.58 MXN $15,302.94 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 580 W 5 14 m 2 $ 19,609.22

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.0 %
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Cant. Concepto Precio Total

5 Jinko 580W PV

1 Growatt Inverter 3.0kW 1 MPPT

5 Gestoría y trámite de interconexión a la red ante CFE distribución

5 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado en

3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

2900 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 65,364.07

IVA $ 10,458.25

TOTAL (MXN) $ 75,822.33

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 15,629.52 $ 326.58 $ 19,609.22 $ 15,302.94 $ 34,912.16 $ -40,910.16
2 $ 16,098.41 $ 336.38 $ 0.00 $ 15,762.03 $ 15,762.03 $ -25,148.14
3 $ 16,581.36 $ 346.47 $ 0.00 $ 16,234.89 $ 16,234.89 $ -8,913.25
4 $ 17,078.80 $ 356.86 $ 0.00 $ 16,721.94 $ 16,721.94 $ 7,808.69
5 $ 17,591.16 $ 367.57 $ 0.00 $ 17,223.59 $ 17,223.59 $ 25,032.28
6 $ 18,118.90 $ 378.60 $ 0.00 $ 17,740.30 $ 17,740.30 $ 42,772.58
7 $ 18,662.46 $ 389.95 $ 0.00 $ 18,272.51 $ 18,272.51 $ 61,045.10
8 $ 19,222.34 $ 401.65 $ 0.00 $ 18,820.69 $ 18,820.69 $ 79,865.78
9 $ 19,799.01 $ 413.70 $ 0.00 $ 19,385.31 $ 19,385.31 $ 99,251.09

10 $ 20,392.98 $ 426.11 $ 0.00 $ 19,966.87 $ 19,966.87 $ 119,217.95
11 $ 21,004.77 $ 438.90 $ 0.00 $ 20,565.87 $ 20,565.87 $ 139,783.83
12 $ 21,634.91 $ 452.06 $ 0.00 $ 21,182.85 $ 21,182.85 $ 160,966.67
13 $ 22,283.96 $ 465.62 $ 0.00 $ 21,818.33 $ 21,818.33 $ 182,785.01
14 $ 22,952.48 $ 479.59 $ 0.00 $ 22,472.88 $ 22,472.88 $ 205,257.89
15 $ 23,641.05 $ 493.98 $ 0.00 $ 23,147.07 $ 23,147.07 $ 228,404.96
16 $ 24,350.28 $ 508.80 $ 0.00 $ 23,841.48 $ 23,841.48 $ 252,246.44
17 $ 25,080.79 $ 524.07 $ 0.00 $ 24,556.73 $ 24,556.73 $ 276,803.17
18 $ 25,833.22 $ 539.79 $ 0.00 $ 25,293.43 $ 25,293.43 $ 302,096.60
19 $ 26,608.21 $ 555.98 $ 0.00 $ 26,052.23 $ 26,052.23 $ 328,148.83
20 $ 27,406.46 $ 572.66 $ 0.00 $ 26,833.80 $ 26,833.80 $ 354,982.62
21 $ 28,228.65 $ 589.84 $ 0.00 $ 27,638.81 $ 27,638.81 $ 382,621.44
22 $ 29,075.51 $ 607.54 $ 0.00 $ 28,467.98 $ 28,467.98 $ 411,089.41
23 $ 29,947.78 $ 625.76 $ 0.00 $ 29,322.02 $ 29,322.02 $ 440,411.43
24 $ 30,846.21 $ 644.53 $ 0.00 $ 30,201.68 $ 30,201.68 $ 470,613.10
25 $ 31,771.60 $ 663.87 $ 0.00 $ 31,107.73 $ 31,107.73 $ 501,720.83


